
COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO
Città Metropolitana di Roma

 
Numero Registro Generale 14

DECRETI DEL SINDACO
 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI DI MESSI NOTIFICATORI A DIPENDENTI
COMUNALI.

 
IL SINDACO

 
 
 

 

 

PREMESSO che il messo notificatore comunale si occupa della gestione della notificazione di
atti di natura amministrativa della propria Amministrazione e di tutte quelle che ne facciano
apposita richiesta;

           
RILEVATO che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C. approvato con R.D. n.
383/1934 ad opera dell’art. 64 della legge n. 142/90, è venuta meno la competenza del
Prefetto alla nomina a messo notificatore dei dipendenti comunali
 
RITENUTO che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo dell’Amministrazione ai
sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000;
 
DATO ATTO:

CHE in pianta organica è previsto e non coperto  un posto di Messo notificatore;

CHE attualmente  i dipendenti  che possono gestire il servizio di messo notificatore
svolgono il loro servizio all'interno della sede comunale  e sono adibiti in sportelli aperti al
pubblico  e qualora debbano uscire per effettuare notifiche sul territorio tale attività sarà
svolta in un giorno prestabilito;

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare le funzioni di messo notificatore al
personale dipendente in servizio da individuarsi con il presente provvedimento;

CONSIDERATA la necessità di assicurare costantemente il servizio de quo;
 
RICHIAMATO il decreto n. 7 del 4.2.16 con il quale sono state attribuite le mansioni di messo
notificatore, limitatamente agli atti relativi all’Area C Urbanistica e territorio, al geometra
Enrico Paniccia;
 



RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla nomina di n.2 MESSI NOTIFICATORI, il
quali saranno competente ai sensi dell’art.10 della Legge 265/1999 e, sm.i. e dalla legge n-
890/1992, integrate dalle leggi n. 80/2005 e n. 263/2005;
 
CHE, quindi, si rende opportuno, per motivi d'interesse pubblico e per garantire le
procedure afferenti l'Ufficio notifiche, conferire ai dipendenti:

 - Annunziata Grilli, cat. B;

- Rosa Lunati, cat. B;

 

DATO ATTO che attualmente il Comune di Gallicano nel Lazio ha in essere con il CEP
s.p.a. Consorzio Enti Pubblici, un contratto di servizio per l’affidamento delle attività, delle
funzioni e dei servizi relativi alla liquidazione, all’accertamento e alla riscossione delle
entrate comunali, nonché .alla revisione e al classamento delle rendite catastali, nel quale è
disciplinata l’attività di spedizione e notifica  degli gli atti connessi e richiamata in proposito
la nota prot. 944 del 18.7.16;

 

RICHIAMATO l'art. 1 comma 158 e ss.  della l. 296 del 27.12.2006;

 

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 7 del 1992;

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 

DECRETA

 

1) DI INDIVIDUARE E NOMINARE, per le motivazioni in premessa indicate, i dipendenti
comunali a cui attribuire, dalla data odierna, le funzioni di Messo Comunale Notificatore
come di seguito indicato:

 Nominativi:

- Annunziata Grilli, cat. B;

- Rosa Lunati, cat. B;

Identificazione atti : Notifica di tutti gli atti amministrativi relativi all' ufficio Notifiche fatta
eccezione di quelli rientranti nelle competenze del CEP e dell’Area C che restano di
competenza del geom. Paniccia Enrico come da precedente decreto n. 7/16;

Ambito di notifica : territorio comunale.

2) DI DISPORRE che la presente nomina abbia effetto dalla data odierna e valore fino a
diversa disposizione in merito, salvo revoca da disporsi con pari atto;

3) DI DISPORRE che il giorno di notifica sia per motivi organizzativi, il martedì e che in una
prima fase, fino al 31.12.2016, a causa della mancanza di altra autovettura comunale, i
dipendenti siano accompagnati dalla Polizia Locale;

4) DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati e al
responsabile dell'Area C, tecnica;

5) CHE ai fini di pubblica conoscenza venga pubblicato all'albo pretorio On – line per giorni



15 e sul sito istituzionale del Comune sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

 
Gallicano nel Lazio, 09-11-2016
 

 IL SINDACO
MARCELLO ACCORDINO


